[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018                                          № 180                       с. Ремонтное

О внесении изменений в постановление № 236 от 07.10.2013

«Об утверждении муниципальной программы

Ремонтненского сельского поселения
 «Обеспечение общественного порядка
 и противодействие преступности»

В связи с принятием решения Собрания депутатов от 07.12.2018 года №78 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.12.2017г №56 «О бюджете  Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решения Собрания депутатов от 27.12.2017г №56 «О бюджете  Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ремонтненского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения № 67 от 04.04.2018г,

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – Программа) следующие изменения:

  1.1. В паспорте муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения

	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы за счет средств местного бюджета составляет всего: 335,8 тыс. рублей, в том числе: по годам реализации из средств местного бюджета:
2014 год –   00,0 тыс. рублей;

2015 год –   00,0 тыс. рублей;

2016 год –   20,0тыс. рублей;

2017 год –   20,0 тыс. рублей;

2018 год –   86,1 тыс. рублей;

2019 год –   103,2 тыс. рублей;

2020 год –   106,5 тыс. рублей.

1.2.Раздел 4 информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014
по 2020 годы составляет 335,8 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 335,8 тыс. рублей;

1.3. В паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции в Ремонтненском сельском поселении» муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» объемы бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Ремонтненском сельском поселении» объем финансирования составляет с 2014 по 2020 годы: 20,0 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 20,0 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета:

50,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 00.0 тыс. рублей;

2015 год – 00,0 тыс. рублей;

2016 год – 00,0 тыс. рублей;

2017 год – 00,0 тыс. рублей

2018 год – 00,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей.

1.4.Пункт 7.5. информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции :

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего: 20,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год –   00.0 тыс. рублей;

2015 год –   00,0 тыс. рублей;

2016 год –   00,0 тыс. рублей;

                                          2017 год –   00,0 тыс. рублей

2018 год –    00,0 тыс. рублей;

2019 год –    10,0 тыс. рублей;

2020 год –    10,0 тыс. рублей.

1.5. В паспорте подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в   Ремонтненском сельском поселении» муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Ремонтненском сельском поселении» с 2014 по 2020 годы составляет: 254,7 тыс. рублей, в том числе
средства местного бюджета – 254,7 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 00.0 тыс. рублей;

2015 год – 00,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 80,0 тыс. рублей;

2019 год – 83,2 тыс. рублей;

2020 год – 86,5 тыс. рублей.

1.6. Пункт 8.5. информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 254,7 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:

2014 год – 00.0 тыс. рублей;

2015 год – 00,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 80,0 тыс. рублей;

2019 год – 83,2 тыс. рублей;

2020 год – 86,5 тыс. рублей.

1.7.В паспорте подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» с 2014 по 2020 годы составляет 45,0 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 41,1 тыс. рублей;

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,0 тыс. рублей;

2017 год – 10,0 тыс. рублей;

2018 год – 6,1 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей.

1.8.Пункт 9.5 информация по ресурсному обеспечению подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2015 – 2020 годы всего: 41,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 5,0 тыс. рублей;

2017 год – 10,0 тыс. рублей;

2018 год – 6,1 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей.

1.9.Приложение №3 к муниципальной программе Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:

Приложение № 3

к муниципальной программе Ремонтненского сельского поселения

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Ремонтненского сельского поселения
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие преступности»
	Всего: 335,8
в том числе:
	951
	0113

	244
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	86,1
	103,2
	106,5

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Ремонтненском сельском поселении
	Всего: 40,0
в том числе :

	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Основное
мероприятие

1-3.5
	Организация проведе​ния монито​рингов обществен​ного мнения  по во​просам прояв​ления коррупции
	Администрация Ремонтненского сельского поселения,

Всего :  *

	Мероприятие

1-3.5.1

	Проведение монито​рингов обществен​ного мнения и обоб​щение социологиче​ских исследований о состоянии корруп​ции в Ремонтненском сельском поселении
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, Всего :  *

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Основное меро​приятие
1-3.6
	Создание условий для снижения право​вого нигилизма населения, форми​рование анти​кор​рупционного об​ще​ственного мнения и нетерпимости к кор​рупционному поведе​нию
	Администрация Ремонтненского сельского поселения,
всего: *

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятие
1-3.6.1
	Издание и размеще​ние социальной ре​кламной продукции, направленной на со​здание в обществе не​терпимости к кор​руп​ционному пове​дению, в том числе в элек​тронных сред​ствах массовой ин​форма​ции, а также в каче​стве наружной ре​кламы
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, Всего: 35,0

	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Основное меро​приятие
1-3.7
	Мероприятия по про​свещению, обу​чению и воспитанию по во​просам проти​водей​ствия корруп​ции
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

всего:5,0

	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Ремонтненском сельском поселении
	всего: 254,7
в том числе:

	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	80,0
	83,2
	86,5

	Основное меро​приятие 2.3
	Усиление антитерро​ристической защи​щённости объектов Ремонтненского сельского поселения
	Администрация Ремонтненского сельского поселения всего: 254,7
	_
	_
	_
	_
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	80,0
	83,2
	86,5

	Мероприятие 2.3.1
	Обеспечение выпол​нения функций госу​дарственными учре​ждениями (в том числе в рамках вы​полнения государ​ственного задания) в части реализации комплекса антитерро​ристиче​ских меро​приятий,
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

всего:254,7

	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	80,0
	83,2
	86,5

	Мероприятие 2.3.2
	Осуществление софи​нансирования расхо​дов на меро​приятия по устрой​ству ограж​дений территорий му​ници​пальных учре​ждений
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего: *

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия зло​употреблению нарко​тиками и их незакон​ному обо​роту
	всего:  41,1 в том числе:

	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	6,1
	10,0
	10,0

	Основное меро​приятие 3-3.1
	Организационно-управленческие меры
	Администрация Ремонтненского сельского поселения всего:   *

	         *
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятие
3-3.1.1
	Организация прове​дения мониторинга распространенности психоактивных ве​ществ в  учрежде​ниях
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего:  *

	       *
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятие
3-3.1.2
	Обучение работни​ков и иных субъ​ектов профилакти​ческой деятельности навыкам ведения профилакти​ческой работы, фор​мам и методам свое​вре​менного выявле​ния первичных при​зна​ков злоупотребле​ния психоактивными веществами
(2 семинара в год)
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего:  *

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Основное меро​приятие
3-3.2
	Меры по общей про​филактике наркома​нии, формированию антинаркотического мировоззрения
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, МБУК Ремонтненского сельского поселения «Ремонтненская центральная библиотека»всего: 0,0

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятие
3-3.2.1
	Проведение фестиваля твор​чества молодежи «Сильному государ​ству – здоровое по​коле​ние!»
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

всего: 0.0

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятие
3-3.2.10
	Проведение  спортивных мероприятий (соревнования, турниры, кубки по различным видам спорта)
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

всего: 0,0

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятие
3-3.2.14
	Организация цикла печатных публика​ций, направленных на про​паганду анти​наркоти​ческого миро​воззрения (интервью с лицами, популяр​ными в моло​дежной среде, автори​тет​ными обществен​ными лидерами, кон​сультации спе​циали​стов, репор​тажи, очерки)
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего: *

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятие
3-3.2.15
	Производство и раз​мещение тематиче​ской социальной ре​кламы в сети Интер​нет
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего:  *

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятие
3-3.2.16
	Изготовление и раз​мещение тематиче​ской социальной ре​кламы наружной и внутри помещений
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего: *

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Мероприятие
3-3.2.17
	Изготовление и раз​мещение тематиче​ской полиграфиче​ской продукции в ме​стах массового пре​бывания моло​дежи
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

всего: *

	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное меро​приятие 3-3.3
	Медико-социальная реабилитация и лече​ние наркопотребите​лей
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего: *

	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

1.10. Приложение №4 к муниципальной программе Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе Ремонтненского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно​сти»
Расходы

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения
	Статус
	Наименование
муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной про​граммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очеред​ной
финансо​вый   год 2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие пре​ступности
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	Всего:            *
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	86,1
	103,2
	106,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	86,1
	103,2
	106,5

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Ремонтненском сельском поселении
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	всего:               *
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Ремонтненском сельском поселении
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	всего:              *
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	80,0
	83,2
	86,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	80,0
	83,2
	86,5

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	всего:                *
	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	6,1
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	6,1
	10,0
	10,0

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ремонтненского

         сельского поселения                                                                                                             А.Я. Яковенко

Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

2